https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 02 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#161/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-HLJ1R

Cotação Eletrônica nº 1113/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratada: OPUS MEDICAL E ELETRONICS LTDA, inscrita no CNPJ de
nº 14.368.486/0001-20
Objeto: Locação de 01 equipamento - ARCO CIRÚRGICO, em
atendimento às necessidades do Hospital Antônio Bezerra de Faria –
HABF, por 180 dias.
Valor mensal: R$ 15.500.00 (quinze mil e quinhentos reais)
Valor total: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF - CNPJ
Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 01 de setembro de 2022, edição #160/22,
referente a Ordem de Fornecimento nº 680/2022 – Processo 89391012:

ONDE SE LÊ:
Lote 001 - item 1: KIT CIRURGICO UNIVERSAL ESTERIL

LEIA-SE:
Lote 001 - item 1: CREME BARREIRA DURAVEL TUBO 92G

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-48D83
Cotação Eletrônica nº 1136/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, uma vez deserta a cotação eletrônica, foi convocada
a empresa detentora da proposta mais vantajosa, pelo que se torna
pública a dispensa de licitação, com base no art. 6º, inciso II do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/202, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratada: ANDRE BORGES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ de nº
47.065.539/0001-92
Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga, reteste e
manutenção de extintores, para atendimento às demandas do Hospital
Antônio Bezerra de Faria – HABF.
Valor total: R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF, CNPJ
Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº2022-ZLFK3

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratada: AMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº
46.640.401/0001-07.
Objeto: Copos Descartáveis de 200 ml
Quantitativo: aquisição de 1.500 pacotes com 100 unidades
Valor Unitário: R$5,20 (cinco reais e vinte centavos).
Valor total: R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF - CNPJ
Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 693/2022

Processo nº 89336119
Pregão nº 071/2021

ARP nº 178/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

Objeto: Aquisição de indicadores químicos, biológicos e auxiliares na
esterilização.
Lote 008 - Item 1: TIRA TESTE PARA ORTOFTALDEIDO A 55%
Valor Unitário: R$ 2,23 QTDE: 60
Lote 009 - Item 1: ORTOFTALDEIDO DESINFETANTE HOSPITALAR
Valor Unitário: R$ 60,20 QTDE: 1
Valor Total: R$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 659/2022

Processo nº 89265998
Pregão nº 090/2021

ARP nº 168/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto: Aquisição de anestésicos.
Lote 016: LICOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML
Valor Unitário: R$ 5,00 QTDE: 600
Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 684/2022

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021

ARP nº 201/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Objeto: Aquisição de compressa de curativos primário, hidrocoloide e
filme transparente
Lote 002 - item 1: COBERTURA PRIMARIA 7,6 X 20,3CM
Valor Unitário: R$ 4,15 QTDE: 500
Valor Total: R$ 2.075,00 (dois mil e setenta e cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos
com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.09.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE SETEMBRO DE 2022

Sexta-feira, 02 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#161/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 696/2022

Processo nº 89390814
Pregão nº 039/2021

ARP nº 192/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
Objeto: Aquisição de compressa de gaze, algodão e campo operatório
estéril.
Lote 002 - item 1: COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTERIL
25X28CM - PCT C/ 05 UNID
Valor Unitário: R$ 5,49 QTDE: 10.000
Valor Total: R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 682/2022

Processo nº 89394240
Pregão nº 093/2021

ARP nº 190/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
Objeto: Aquisição de involucros.
Lote 002 - item 1: INVOLUCRO FOLHA DUPLA GRAMATURA 45-55
G/M² 80 X 80 CM
Valor Unitário: R$ 3,61 QTDE: 5.000
Lote 004 - item 1: INVOLUCRO FOLHA DUPLA GRAMATURA 45-55
G/M² 100 X 100
Valor Unitário: R$ 4.49 QTDE: 8.000
Valor Total: R$ 53.970,00 (cinquenta e três mil, novecentos e setenta
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 636/2022

Processo nº 89335503
Pregão nº 086/2021

ARP nº 185/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de tubo endotraqueal.
Lote 009 - item 1: TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL N°7,0 COM

CUFF
Valor Unitário: R$ 4,88 QTDE: 20
Lote 010 - item 1: TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL N°7,5 COM
CUFF
Valor Unitário: R$ 4,69 QTDE: 200
Lote 011 - item 1: TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL N°8,0 COM
CUFF
Valor Unitário: R$ 6,60 QTDE: 200
Lote 013 - item 1: TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL N°9,0 COM
CUFF
Valor Unitário: R$ 9,07 QTDE: 20
Valor Total: R$ 2.537,00 (dois mil, quinhentos e trinta e sete reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 675/2022

Processo nº 89395069
Pregão nº 099/2021

ARP nº 207/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de campo cirúrgico estéril e para mesa de mayo.
Lote 004 - item 1: COBERTURA PARA MESA AUXILIAR DE
INSTRUMENTAIS 1,15 X 2,3M
Valor Unitário: R$ 6,89 QTDE: 800
Valor Total: R$ 5.512,00 (cinco mil, quinhentos e doze reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 638/2022

Processo nº 89364023
Pregão nº 076/2021

ARP nº 171/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Objeto: Aquisição de fios de nylon.
Lote 008 - item 1: FIO MONONYLON PRETO 45CM Nº3-0 COM AG DE
3,0CM 3/8 CORT
Valor Unitário: R$ 1,79 QTDE: 480
Valor Total: R$ 859,00 (oitocentos e cinquenta e nove reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 633/2022

Processo nº 89336054
Pregão nº 096/2021

ARP nº 220/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BE CARE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de sistema de aspiração fechado traqueal.
Lote 005 - item 1:
Valor Unitário: R$ 34,00 QTDE: 100
Valor Total: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.09.2022.pdf